
  
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13.05.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 13014/174393π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Εθν. Αντιστάσεως 73, 15231, Χαλάνδρι 
TELEFAX: 210 9212090   
Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη, 

Δ. Μακρογιάννη  
  

Τηλέφωνο: 210 9287250, 210 9287160   
e-mail: mgaspari@minagric.gr, 

dmakrogianni@minagric.gr  
 e-mail: 
 
 

technical@alfagro.gr  

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7580 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MISTRAL 70 WG (δ.ο.: metribuzin 70% β/β) 
ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 100585/12.07.1999 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 7850 
άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MISTRAL 70 WG (δ.ο.: 
metribuzin 70% β/β). 

4. Την αξιολόγηση ισοδυναμίας της δραστικής ουσίας από τις αρμόδιες αρχές του Ηνωμένου Βασιλείου. 
5. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 

του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού 
και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης 
και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 13014/174393/14.12.2018 αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε.  
 

 

mailto:mgaspari@minagric.gr
mailto:dmakrogianni@minagric.gr
mailto:technical@alfagro.gr
ΑΔΑ: 61ΖΖ4653ΠΓ-ΜΤΒ



  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7850 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MISTRAL 70 WG (δ.ο.: metribuzin 70% β/β), που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. 100585/12.07.1999 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας. 

 

Συγκεκριμένα, το σημείο  1.3 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία  
 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων : 

1. Yancheng South Chemicals Co., Ltd, Κίνα 
(a production plant of Nutrichem Laboratory Co. Ltd 
Nutrichem Laboratory Co. Ltd, Κίνα) 

 
2. Rallis India Limited, Ινδία 

Plot no 15, MIDC Estate 
TTC Industrial Area, Thane Belapur Road 
At Post: 
Turbhe, Taluka: Thane, Dist: Thane – 400703 
Maharashtra, India 

 
3. Rallis India Limited 

Plt no. Z110, Dahej, SEZ Part II 
P.O. Lakhigam, Taluk Varga, Dist. Bharuch – 392 
130 Gujarat 

 
 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ 100585/12.07.1999 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 
 

ΑΔΑ: 61ΖΖ4653ΠΓ-ΜΤΒ


		2019-05-16T09:45:42+0300
	Athens




